



گفت‌وگو با دکتر علی آقاپور، دبیر کمیته بین‌الملل چهاردهمین جشنواره بین‌المللی فارابی:

ضرورت گفت‌وگوی علمی

جشنواره فارابی محفلی مؤثر در دیپلماسی علمی است



اگر قرار باشد دیپلماسی علمی در حوزه پرچالش علوم انسانی در سطح کشورهای مختلف به شکل مناسب و مطلوبی شکل گیرد در وهله نخست به «گفت‌وگوی علمی» میان متفکران و صاحب‌نظران حوزه علوم انسانی و اسلامی کشورهای گوناگون نیازمندیم و طبیعتاً یکی از زمینه‌های تسهیل چنین اتفاقی «جشنواره فارابی» است

● گفت‌وگو

«جشنواره بین‌المللی فارابی» همان‌طور که از نامش پیداست، جشنواره‌ای در قامت بین‌المللی است که بستر شرکت در آن برای کلیه پژوهشگران غیرایرانی در حوزه‌های علوم انسانی و اسلامی فراهم شده است. جشنواره فارابی از بدو تأسیس با تأکید بر بعد «بین‌المللی» خود، همواره درصدد آن بوده تا به تقویت ایده‌پردازی و طرح‌ریزی برنامه‌های پژوهشی علوم انسانی در سطح بین‌المللی بپردازد. این جشنواره همواره کوشیده است تا برای عرضه نظرات و نقد آنها و تقویت و توسعه ایده‌های بازنگری علوم انسانی در ایران و جهان اسلام فرصت‌سازی و به کاربردی شدن علوم انسانی از طریق شناسایی مهمترین مسائل در گستره جامعه ایران و جهان اسلام کمک کند. این جشنواره بین‌المللی در سیزده دوره گذشته خود با حضور دانشمندانی از سراسر جهان در حوزه‌های «ایران‌شناسی»، «اسلام‌شناسی» و «علم دینی» تقدیر به عمل آورده است. برای آشنایی بیشتر با حوزه بین‌الملل جشنواره فارابی با دکتر علی آقاپور دبیر کمیته بین‌الملل چهاردهمین جشنواره بین‌المللی فارابی گفت‌وگویی انجام داده‌ایم که صحبت‌های او ابعاد جدیدی از این جشنواره را برای مخاطبان آشکار می‌کند از جمله اینکه علوم انسانی چطور می‌تواند محور دیپلماسی علمی واقع شود.

جناب آقاپور، مهمترین وظایف کمیته بین‌الملل جشنواره فارابی چیست؟

عمده تکالیف این بخش جشنواره شامل این موارد می‌شود: ارتباط هدفمند با دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها، مجامع علمی و بین‌المللی (آی‌سی‌اس‌کو و یونسکو)، ارتباط با اساتید و محققان برجسته دنیا بویژه دنیای اسلام، تهیه و عملیاتی‌سازی طرح حفظ ارتباط با برگزیدگان جشنواره فارابی و بهره‌برداری علمی از آنان در کشور، ارزیابی روشمند عملکرد بخش بین‌الملل جشنواره‌های پیشین و ارائه پیشنهاد بهبود و ارائه سازکارهای تقویت و افزایش دریافت آثار بین‌المللی برای جشنواره طبق آیین‌نامه مصوب؛ از جمله کارهایی است که ما در این کمیته دنبال می‌کنیم.